Совет депутатов
муниципального образования
       Архиповский сельсовет
        Сакмарского района
      Оренбургской области
          четвертого созыва
               РЕШЕНИЕ
       от  11.08.2025 №  000
             с. Архиповка

О внесении изменений в решения
Совета депутатов от 28.11.2012 № 76
«Об утверждении перечня
автомобильных дорог» (с последующими
изменениями от 15.08.2014 № 137, от 19.05.2016 № 28,
от 03.10.2023 № 123, от 18.06.2025 № 164)

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", п.8 ст. 6 Федерального закона № 257-ФЗ от 08.11.2007 года «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», п.5 ст. 5 Устава муниципального образования Архиповский сельсовет, Совет депутатов Архиповского сельсовета р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 28.11.2012 № 76 «Об утверждении перечня автомобильных дорог» (с последующими изменениями от 15.08.2014 № 137, от 19.05.2016 № 28, от 03.10.2023 № 123, от 18.06.2025 № 164) следующие изменения:
Приложение к решению Совета депутатов изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по муниципальной собственности и местному самоуправлению.
3. Решение вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                             Н.Н. Рябов
Председатель Совета депутатов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от 11.08.2025 № 000

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования
муниципального образования Архиповский сельсовет

	№
п/п
	Идентификационный
номер
	Наименование
автомобильной дороги
	Вид
покрытия
	Протяженность (сооружения),
м
	Площадь
(земельного участка),
кв.м

с. Архиповка

	1
	53-240-802 ОП-МП-001
	улица Новая
	Асфальтобетон
	1155
	6932

	2
	53-240-802 ОП-МП-002
	улица Школьная
	Асфальтобетон
	1097
	6708

	3
	53-240-802 ОП-МП-003
	улица Казачья
	Щебень и гравий
	1554
	9323

	4
	53-240-802 ОП-МП-004
	улица Луговая
	Грунтовая
	602
	3009

	5
	53-240-802 ОП-МП-013
	Проезд расположен в южной части кадастрового квартала 56:25:0101002
	Асфальтобетон
	140
	1440

с. Донское

	6
	53-240-802 ОП-МП-005
	улица Центральная
	Щебень и гравий
	786
	4695

	7
	53-240-822 ОП- МП-006
	улица Лесная
	Щебень и гравий
	1029
	3852

	8
	53-240-822 ОП- МП-007
	улица Конопли
	Щебень и гравий
	738
	4413

	9
	53-240-822 ОП- МП-008
	улица Степная
	Щебень и гравий
	784
	3131

	10
	53-240-822 ОП- МП-009
	улица Зеленая
	-
	-
	769

	11
	53-240-822 ОП- МП-010
	северный подъезд
	Щебень и гравий
	636
	3798

с. Санково

	12
	53-240-822 ОП- МП-011
	улица Озерная
	Грунтовая
	511
	1536

	13
	53-240-822 ОП- МП-012
	улица Горная
	Грунтовая
	488
	1493